
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
21.09.2018                                     пгт Шушенское                       № 56 – 106   
 
О внесении изменений  в решение Шушенского 
поселкового Совета депутатов от 13.09.2013 № 
61-111 «Об утверждении Положения о системе 
оплаты труда работников 
администрациипоселка Шушенское» 

 

 
Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации,Федеральным законом от 07.03.18 № 41-ФЗ «О внесении изменения в 
статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», Законом 
Красноярского края от 29.10.2009 № 9 – 3864 «О новых системах оплаты труда 
работников краевых государственных бюджетных учреждений», Уставомпоселка 
Шушенское Шушенского района Красноярского края, Шушенскийпоселковый 
Совет депутатов  

РЕШИЛ: 
 
1. Внести в Положение о системеоплаты труда работников администрации 

поселка Шушенское, утвержденное решением от 13.09.2013 № 61 – 111 «Об 
утверждении Положения о системе оплаты труда работников администрации 
поселка Шушенское», следующие изменения: 
 абзац 2 пункта 4.3. раздела 4 изложить в новой редакции:  «Для целей 
расчета региональной выплаты размер заработной платы составляет 11 163 
рублей с начислением районного коэффициента и процентной надбавки в 
соответствии с Федеральным законом от 07.03.18 № 41-ФЗ«О внесении 
изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты 
труда». 

 2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию 
Шушенского поселкового Совета депутатов по финансам, бюджету и налоговой 
политике (Тимофеев А.В.).  

3.Решение распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.05.2018 
года. 

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днѐм 
официального опубликования в газете «Ведомости органов местного 
самоуправления поселка Шушенское». 
 
Председатель Шушенского 
поселкового Совета депутатов 
 
___________ /Е.В. Худик 

 Глава поселка  
Шушенское  
 
__________/В.И.Шорохов 

 


